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BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM 

 

Số:                /KH-ĐHL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng 4 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Ngày hội việc làm “Ulaw Career Day” lần I - năm 2025 

 

 

I. MỤC ĐÍCH  YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Nhằm tạo ra một sân chơi thực tế, thu hút đông đảo sinh viên tham gia, giúp trang 

bị những kỹ năng cần thiết cho quá trình tìm kiếm và phát triển nghề nghiệp.  

- Tạo điều kiện cho sinh viên được giao lưu, học hỏi từ các chuyên gia, doanh 

nghiệp, mở rộng mối quan hệ và tìm kiếm cơ hội việc làm phù hợp. 

- Ngày hội góp phần trang bị cho sinh viên những kiến thức và kinh nghiệm thực 

tế để trở thành những ứng viên tìm việc thành công trong tương lai. 

2. Yêu cầu: 

- Triển khai hoạt động tuyên truyền rộng rãi, thu hút đông đảo sinh viên tham gia 

và quan tâm. 

- Tổ chức sự kiện một cách chặt chẽ, bài bản, đảm bảo chất lượng và đúng tiến độ. 

- Kêu gọi sự hỗ trợ từ các đơn vị trong và ngoài trường, các nhà tài trợ nhằm đảm 

bảo quy mô và độ phong phú của chương trình. 

- Xây dựng môi trường giao lưu thiết thực, hữu ích, giúp sinh viên định hướng 

nghề nghiệp và tăng cường kỹ năng tìm việc. 

 

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG THAM GIA: 

- Thời gian: Từ 07h30 đến 11h30 ngày 07/6/2025 (Thứ bảy). 

- Địa điểm: Trường Đại học Luật TP. HCM – cơ sở Nguyễn Tất Thành (Số 02, 

Nguyễn Tất Thành, phường 13, Quận 4, TP. HCM). 

- Đối tượng: Tất cả các sinh viên hệ chính quy khóa 45 (ngành QTL), 46, 47, 48, 

49 đang theo học tại Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh. 

 

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:  

1. Hoạt động "Nâng Tầm CV – Chinh Phục Sự Nghiệp" 

1.1 Tọa đàm “AI & Kinh nghiệm thực tiễn: Đâu là chìa khóa chinh phục nhà 

tuyển dụng?”: 
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- Thời gian: Từ 07h30 đến 09h00. 

- Địa điểm: Hội trường C.302. 

- Nội dung:Chương trình giúp sinh viên hiểu rõ xu hướng AI trong tuyển dụng, 

cách tận dụng công nghệ để nâng cao hồ sơ xin việc mà vẫn giữ được dấu ấn cá nhân. 

Đồng thời, chương trình cung cấp góc nhìn thực tế về ứng dụng AI trong các ngành 

Luật, Quản trị Kinh doanh và Ngôn ngữ Anh, giúp sinh viên chuẩn bị tốt hơn cho thị 

trường lao động. Cụ thể theo từng phần như sau: 

+ Phần 1: Xu hướng AI trong tuyển dụng – Cơ hội & thách thức 

AI đang thay đổi cách doanh nghiệp tuyển dụng, giúp tối ưu hóa quy trình sàng 

lọc ứng viên và đánh giá năng lực. Tuy nhiên, sinh viên vẫn có nhiều lo ngại: AI có thể 

giúp ích gì trong quá trình ứng tuyển? Liệu nhà tuyển dụng có đánh giá thấp những hồ 

sơ được tạo bằng AI không? Ban Tổ chức sẽ cung cấp thông tin về cách AI được áp 

dụng trong tuyển dụng hiện nay, những cơ hội mà AI mang lại và các rủi ro khi phụ 

thuộc quá nhiều vào công nghệ. Ngoài ra, các khách mời sẽ chia sẻ góc nhìn thực tế về 

việc AI có thể hỗ trợ nhưng không thể thay thế hoàn toàn sự chuẩn bị cá nhân trong quá 

trình ứng tuyển. 

+ Phần 2: Ứng dụng AI trong chuẩn bị hồ sơ và công việc thực tiễn 

AI không chỉ giúp tối ưu hồ sơ xin việc mà còn được ứng dụng rộng rãi trong nhiều 

lĩnh vực. Để tạo ra một hồ sơ ấn tượng, sinh viên cần biết cách sử dụng AI để viết CV, 

Cover Letter, luyện phỏng vấn ảo và tìm kiếm cơ hội việc làm phù hợp. Tuy nhiên, quan 

trọng hơn cả là biết cách kết hợp AI với kinh nghiệm thực tế để thể hiện năng lực cá 

nhân. 

1.2 Hoạt động “Thực chiến CV – Chỉnh sửa CV cùng chuyên gia”: 

- Thời gian: Từ 09h00 đến 11h30. 

- Địa điểm: Hội trường C.302. 

- Nội dung: Hoạt động “Thực chiến CV – Chỉnh sửa CV cùng chuyên gia” là khu 

vực đặc biệt tại sự kiện, nơi các chuyên gia nhân sự từ các công ty nhằm hỗ trợ sinh viên 

chỉnh sửa và tối ưu hóa CV ngay tại chỗ.  

- Hình thức đăng ký: Sinh viên chuẩn bị sẵn CV và đăng ký qua Google Form 

được Ban Tổ chức đăng tải trên Fanpage. 

2. Tư vấn tuyển sinh cho học sinh THPT: 

- Thời gian: 08h30 – 11h00 

- Địa điểm: Hội trường A.1002, Thư viện, sân trường,… 

- Nội dung: Mời học sinh của một số trường Trung học phổ thông ở Thành phố về 

tham gia Ngày hội và tổ chức cho học sinh tham quan tìm hiểu và định hướng tư vấn 

tuyển sinh cho học sinh.  
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3. Hoạt động "Đối mặt nhà tuyển dụng – Hỏi xoáy đáp xoay" 

- Thời gian: Từ 07h30 đến 11h30. 

-  Địa điểm: Sân trường cơ sở Nguyễn Tất Thành. 

- Nội dung: Hoạt động “Đối mặt nhà tuyển dụng – Hỏi xoáy đáp xoay” là một 

phiên hỏi đáp mở giữa sinh viên và các nhà tuyển dụng đến từ những doanh nghiệp 

không có nhu cầu tuyển dụng thực tế, tạo cơ hội để sinh viên trực tiếp đặt câu hỏi thực 

tế về tuyển dụng và thị trường lao động. Thông qua hoạt động này, sinh viên không chỉ 

hiểu rõ hơn về nhu cầu của nhà tuyển dụng mà còn trang bị cho mình những kiến thức 

ứng xử khi gặp những câu hỏi khó trong quá trình tuyển dụng. 

4. Hoạt động “Phỏng Vấn Nhanh – Việc Làm Ngay”: 

- Thời gian: Từ 07h30 đến 11h30. 

-  Địa điểm: Sân trường cơ sở Nguyễn Tất Thành. 

- Nội dung: Hoạt động “Phỏng Vấn Nhanh – Việc Làm Ngay” mang đến cơ hội 

tuyển dụng trực tiếp cho sinh viên ngay trong khuôn khổ chương trình. Một số doanh 

nghiệp sẽ phỏng vấn và tuyển dụng ứng viên cho các vị trí thực tập hoặc nhân viên chính 

thức. Hoạt động này nhằm tạo điều kiện để sinh viên tiếp cận cơ hội việc làm ngay lập 

tức, đồng thời giúp các doanh nghiệp tìm kiếm và tuyển chọn ứng viên tiềm năng phù 

hợp với nhu cầu tuyển dụng. 

5. Chuỗi minigame “Thử Thách Nghề Nghiệp”: 

- Thời gian: Từ 07h30 đến 11h30. 

-  Địa điểm: Sân trường cơ sở Nguyễn Tất Thành. 

5.1. Hoạt động "Giải Mã Hợp Đồng – Contract Breakdown": 

Hoạt động "Giải Mã Hợp Đồng – Thử Thách Luật Sư" là một trò chơi cá nhân 

giúp sinh viên ngành Luật rèn luyện kỹ năng phân tích hợp đồng một cách thực tế và 

hấp dẫn. Người chơi sẽ nhận một bản hợp đồng chứa nhiều lỗi sai hoặc điều khoản bất 

lợi được chọn ngẫu nhiên từ “Túi Mù”. Trong vòng 3 phút, họ phải nhanh chóng đọc, 

xác định các lỗi pháp lý và đề xuất cách chỉnh sửa phù hợp. Sau khi hết thời gian, người 

chơi nộp lại bản phân tích của mình, trong đó đánh dấu lỗi sai kèm theo giải thích chi 

tiết. Ban tổ chức sẽ đánh giá kết quả dựa trên độ chính xác và tính hợp lý của phương 

án sửa đổi. Người có kết quả gần đúng nhất theo bảng quy đổi điểm của Ban tổ chức sẽ 

nhận thêm cơ hội được nhận những phần quà lưu niệm và ưu tiên chụp ảnh photobooth. 

5.2. Hoạt động "QR CODE HUNT – “Săn Việc Làm Ẩn”: 

Hoạt động QR CODE HUNT – “Săn Việc Làm Ẩn” mang đến trải nghiệm tuyển 

dụng độc đáo, giúp sinh viên chủ động khám phá cơ hội nghề nghiệp. Các gian hàng 

tuyển dụng sẽ giấu các mã QR bí mật tại nhiều vị trí khác nhau. Khi quét mã, sinh viên 

sẽ mở khóa các câu hỏi liên quan đến ngành nghề và doanh nghiệp. Nếu trả lời đúng, họ 

sẽ nhận được gợi ý về công việc ẩn và có cơ hội được phỏng vấn ngay tại sự kiện. Đặc 

biệt, người thu thập đủ QR code và giải mã sớm sẽ nhận “Golden Job Ticket” – cơ hội 
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nhận được danh sách việc làm đang tuyển dụng của các doanh nghiệp mà Ban Tổ chức 

đã chuẩn bị từ trước. 

5.3. Hoạt động "Photobooth Check-in Nhận Quà”: 

Hoạt động “Photobooth Check-in Nhận Quà” được tổ chức nhằm tạo không gian 

tương tác thú vị cho sinh viên khi tham gia sự kiện. Tùy theo kết quả của những hoạt 

động trên, tại khu vực photobooth được thiết kế ấn tượng theo chủ đề chương trình, sinh 

viên có thể chụp ảnh lưu niệm, check-in và chia sẻ lên mạng xã hội để lan tỏa không khí 

của sự kiện. Khi hoàn thành check-in theo hướng dẫn, sinh viên sẽ nhận được những 

phần quà hấp dẫn từ ban tổ chức. Hoạt động không chỉ giúp tăng sự gắn kết, tạo dấu ấn 

kỷ niệm mà còn góp phần quảng bá rộng rãi hình ảnh của chương trình. 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Thành lập Ban Chỉ đạo: 

- TS. Lê Trường Sơn – Hiệu trưởng – Trưởng ban. 

- PGS. TS Trần Việt Dũng – Thành viên. 

2. Thành lập Ban Tổ chức 

- PGS. TS Trần Việt Dũng – Phó Hiệu trưởng – Trưởng ban. 

- Ông Nguyễn Thành An – Trưởng phòng TT và QHDN – Phó ban thường trực.  

- ThS. Vũ Đình Lê – Phó Trưởng phòng PT Phòng TVTS – Phó ban. 

- ThS. Nguyễn Thành Bá Đại – Bí thư Đoàn trường, Phó Trưởng phòng TT và 

QHDN – Phó ban.  

- ThS. Phan Lê Hoàng Toàn - Trưởng Phòng Hành chính - Tổng hợp – Thành viên.  

- ThS. Lê Văn Hiển – Phó Trưởng phòng PT Phòng Đào tạo Đại học – Thành viên. 

- Bà Lê Thị Hoài An – Q. Trưởng Phòng Tài chính - Kế toán – Thành viên. 

- Ông Phạm Hoàng Minh – Trưởng Phòng Cơ sở vật chất – Thành viên.  

- ThS. Đoàn Xuân Quang – Phó Trưởng Phòng Hành - Tổng hợp – Thành viên.  

- ThS. Trần Nhật Anh – Phó Bí thư Đoàn trường – Thành viên. 

- Ông Nguyễn Cảnh Toàn – Chuyên viên Phòng TT và QHDN – Thành viên. 

- Bà Trần Thị Chi Mai – Chuyên viên Phòng TT và QHDN – Thành viên. 

- Ông Tăng Xuân Anh - Chuyên viên Phòng TT và QHDN – Thành viên. 

- SV Trần Nguyễn Quế Trân – Chủ tịch Hội Sinh viên trường – Thành viên. 

- SV Lương Thuỵ Phương Anh - Uỷ viên BCH Hội Sinh viên trường – Thành viên. 

3. Thường trực công tác tổ chức: Phòng Truyền thông và Quan hệ doanh nghiệp. 

4. Tiến độ thực hiện: 

- Tháng 4/2025: Ban hành kế hoạch. 

- Từ ngày 05/4 đến ngày 20/4/2025: Truyền thông đến các đơn vị, cán bộ, giảng 
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viên và cựu sinh viên. Mời các đơn vị sử dụng lao động, đơn vị tài trợ tham gia Ngày 

hội. 

- Từ ngày 20/4 đến ngày 15/5/2025: Tiếp nhận đăng ký tham gia của các đơn vị. 

Xây dựng kịch bản chi tiết Ngày hội.  

- Từ ngày 16/5 đến 30/5/2025: họp BTC và các đơn vị phối hợp. Thực hiện công 

tác chuẩn bị Ngày hội.  

- Ngày 07/6/2025: Tổ chức Ngày hội. 

- Ngày 10/6/2025: Họp rút kinh nghiệm công tác tổ chức. 

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội việc làm “Ulaw Career Day” lần I – năm 

2025, Ban Giám hiệu Nhà trường yêu cầu các đơn vị trong trường phối hợp thực hiện 

đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra góp phần cho chương trình thành công tốt đẹp. 

 

Nơi nhận: 

- BGH Nhà trường (báo cáo); 

- Các đơn vị, BTC (thực hiện); 

- Lưu: VT, QHDN. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Trần Việt Dũng 
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